



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo  
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040  
CNPJ nº 45.279.627/0001-61  
site: [www.piracaia.sp.gov.br](http://www.piracaia.sp.gov.br)

## HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO N.º 1767/2017**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2017**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O CENTRO DE SAÚDE DE BATATUBA, SENDO: EQUIPAMENTO HOSPITALAR, MOBILIÁRIO E MATERIAIS DIVERSOS**

Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da LF nº 10.520/02 e conforme ADJUDICAÇÃO da proposta em anexo aos autos, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, conforme segue:

**EMPRESA: JHONATAN BAGATOLI ME**  
**CNPJ Nº 22.992.632/0001-11**

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
01	Unid.	09	Estante - Em aço, com 06 prateleiras reforçadas com capacidade mínima de 100 Kg	R\$ 199,00	R\$ 1.791,00	Lunasa
03	Unid.	01	Leitor de Código de Barras - Tipo manual, com feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm, velocidade de leitura 100 P/S, Interface USB, com garantia mínima de 12 meses.	R\$ 346,00	R\$ 346,00	Bematech
04	Unid.	17	Cadeira - Material aço/ferro pintado, sem rodízios, sem braços, sem regulagem de altura, assento/encosto de polipropileno	R\$ 85,90	R\$ 1.460,30	Metalcad
05	Unid.	06	Balde a Pedal - Confeccionado em polipropileno com capacidade de 30 até 49 litros	R\$ 89,30	R\$ 535,80	Agraplast
12	Unid.	01	Tela de Proteção - Tipo Tripé. Área visual mínima de 1,80 x 1,80, Tecido Matte White (branco opaco). Com garantia mínima de 12 meses	R\$ 587,00	R\$ 587,00	Telas Tech
18	Unid.	03	Armário - Em aço, com dimensões de 1800 x 700 mm até 2100 x 1100 mm	R\$ 394,30	R\$ 1.182,90	Lunasa
VALOR TOTAL.....					R\$ 5.903,00	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo  
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040  
CNPJ nº 45.279.627/0001-61  
site: [www.piracaia.sp.gov.br](http://www.piracaia.sp.gov.br)

**EMPRESA: A. PAZINATO MARINGÁ - ME**  
**CNPJ Nº 04.352.905/0001-81**

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
02	Unid.	01	Mesa para Impressora - Estrutura em aço ou ferro pintado. Dimensões mínimas de 80x60x70 cm em madeira /mdp/mdf	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Vianflex
06	Unid.	05	Mesa de Escritório - Base de aço/ferro pintado, em madeira/mdf ou similar com 01 ou 02 gavetas	R\$ 229,79	R\$ 1.148,95	Vianflex
10	Unid.	01	Ventilador de Teto - Com 03 pás	R\$ 139,99	R\$ 139,99	Ventidelta
11	Unid.	01	Projektor Multimídia ( Data-Show) - Com tecnologia LCD, resolução mínima nativa de 1024x768, com entrada de VGA e Full HD, luminosidade mínima de 2500 lúmens, conectividade: Entrada/saída RGB 15 pinos e HDMI . Com garantia mínima de 12 meses.	R\$2.495,00	R\$ 2.495,00	NEC
13	Unid.	01	Mesa de Reunião - Em madeira/mdf, redonda de 1,20m x 1,20m	R\$ 237,90	R\$ 237,90	Vianflex
14	Unid.	07	Longarina - Com assento e encosto de polipropileno, 03 lugares	R\$ 238,99	R\$ 1.672,93	Vianflex
15	Unid.	01	Computador Portátil (Note Book) - Processador: no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10. Memória RAM de 4 GB, DDR3, 1600 MHz. Disco Rígido: no mínimo 500GB. Unidade de disco ótico: CD/DVD Rom. Tela de LCD de 14 a 15 polegadas. Teclado: ABNT2. Mouse: Touchpad interfaces. De rede 10/100/1000 e WIFI Interface. USB, HDMI, Display Port ou VGA e Leitor de Cartão. Bateria 6 células. Webcam. Com sistema operacional no mínimo Windows 8 Pro (64 Bits). Com garantia mínima de 12 meses.	R\$2.489,00	R\$ 2.489,00	Lenovo
22	Unid.	01	Escada - Em aço inox com 02 degraus	R\$ 282,00	R\$ 282,00	Renascença
23			Carro maca simples - Em aço	R\$2.030,00	R\$ 2.030,00	Levita



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo  
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040  
CNPJ nº 45.279.627/0001-61  
site: [www.piracaia.sp.gov.br](http://www.piracaia.sp.gov.br)

		01	inox, com suporte para soro, com grades laterais, com colchonete			
25	Unid.	01	Estetoscópio Infantil - Auscultador em aço inoxidável tipo duplo	R\$ 80,69	R\$ 80,69	Premium
34	Unid	01	DEA - Desfibrilador Externo Automático - Com 01 eletrodo, bateria com no mínimo de 200 choques, com tela de ECG	R\$6.950,00	R\$ 6.950,00	CMOS DRAKE
42	Unid.	02	Foco Refletor Ambulatorial - Com iluminação halogênico e com haste flexível	R\$ 417,00	R\$ 834,00	Levita
VALOR TOTAL.....					R\$ 18.510,46	

**EMPRESA: BUNKER COMERCIAL LTDA**  
**CNPJ Nº 03.213.418/0001-75**

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
08	Unid.	02	Microscópio Laboratorial Básico - Tipo Binocular, Ocular 10x e 16x, com 05 objetivas, com condensador koehler, com iluminação de Led	R\$2.600,00	R\$5.200,00	Nova Optical Systems

**EMPRESA: ORTONUTRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ Nº 11.541.499/0001-60**

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
09	Un	01	Centrífuga Laboratorial - Para tubos com no mínimo 04 amostras, com tecnologia digital	R\$1.669,00	R\$ 1.669,00	Daiky
16	Un	01	Seladora - Grau Cirúrgico. Manual/Pedal	R\$ 820,00	R\$ 820,00	R.BAIAO
44	Un	05	Central de Nebulização - Sem rodízios, com compressor 1/4 saídas, com potência mínima de 1/4 de HP	R\$ 994,90	R\$4.974,50	Inalamed
VALOR TOTAL.....					R\$ 7.463,50	

**EMPRESA: CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP**  
**CNPJ Nº 44.689.867/0001-71**

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
17	Unid	01	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) - Câmara de	R\$2.300,00	R\$ 2.300,00	ALT



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo  
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040  
CNPJ nº 45.279.627/0001-61  
site: [www.piracaia.sp.gov.br](http://www.piracaia.sp.gov.br)

			esterilização em aço inoxidável. Modo de operação Digital. Com capacidade de até 25 litros.			
19	Unid	01	Carro para Transporte de Materiais (diversos)- Cuba com no mínimo 200 litros de polipropileno	R\$908,00	R\$ 908,00	Natural Limp
27	Unid	02	Estetoscópio Adulto - Auscultador em aço inoxidável tipo duplo	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Premium
28	Unid	01	Esfigmomanômetro Infantil - Confeccionado em tecido de algodão, com braçadeira e fecho com velcro	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Premium
29	Unid	03	Estadiômetro - Confeccionado em alumínio com escala mínima de 0 a 210 cm	R\$ 300,00	R\$ 900,00	Balmak
32	Unid	01	Esfigmomanômetro Obeso - Confeccionado em tecido de algodão, com braçadeira e fecho com velcro	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Premium
40	Unid	02	Lanterna Clínica - Confeccionado em alumínio, com lapada de LED	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Mikatos
VALOR TOTAL.....					R\$ 4.453,00	

**EMPRESA: VS COSTA E CIA LTDA**  
**CNPJ Nº 05.286.960/0001-83**

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
20	Unid.	01	Eletrocardiógrafo - Com 03 canais, com bateria interna, Tela de LCD, com memória, suporte com rodízios, com laudo interpretativo, software para exame em computador.	R\$5.555,55	R\$ 5.555,55	Bionet Cardiocare
21	Unid.	01	Laringoscópio Adulto - Com 05 laminas de aço inox	R\$ 512,55	R\$ 512,55	MD
24	Unid.	01	Balança Antropométrica Infantil - Digital	R\$500,00	R\$ 500,00	Balmak
VALOR TOTAL.....					R\$ 6.568,10	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo  
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040  
CNPJ nº 45.279.627/0001-61  
site: [www.piracaia.sp.gov.br](http://www.piracaia.sp.gov.br)

**EMPRESA: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLÓGICOS E VETERINARIOS EIRELI ME**  
**CNPJ Nº 20.371.330/0001-09**

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
26	Un id.	02	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - Confeccionado em silicone, com reservatório	R\$ 148,00	R\$ 296,00	Mikatos
30	Un id.	01	Otoscópio - Com no mínimo de 05 espéculos reusáveis, com bateria convencional	R\$ 208,00	R\$ 208,00	Mikatos
39	Un id.	02	Dermatoscópio - Com aumento de 10 vezes e iluminação halogênio	R\$ 946,00	R\$ 1.892,00	Mikatos
41	Un id.	02	Negatoscópio - Em aço inoxidável, com parede e 01 corpo	R\$ 293,00	R\$ 586,00	GG equip
VALOR TOTAL.....					R\$ 2.982,00	

**EMPRESA: MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP**  
**CNPJ Nº 26.499.522/0001-73**

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
31	Unid.	01	Oftalmoscópio - Com no mínimo 03 aberturas e 19 lentes, com bateria convencional	R\$ 560,00	R\$ 560,00	Riester
36	Unid.	01	Bisturi Elétrico (até 165W) - Com função bipolar, com microprocessador, com alarmes e com potência de até 100 W	R\$2.998,00	R\$ 2.998,00	Emai
VALOR TOTAL.....					R\$3.558,00	

**EMPRESA: COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA**  
**CNPJ Nº 95.433.397/0001-11**

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
33	Unid.	02	Laringoscópio Infantil - Com 03 lâminas de aço inox	R\$ 361,00	R\$ 722,00	MD

**EMPRESA: ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP**  
**CNPJ Nº 26.527.362/0001-29**

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
35	Unid	01	Colposcópio - Com aumento variável, com braços, com câmera e com monitor	R\$14.810,00	R\$14.810,00	Martec



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo  
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040  
CNPJ nº 45.279.627/0001-61  
site: [www.piracaia.sp.gov.br](http://www.piracaia.sp.gov.br)

**EMPRESA: TOP CARE PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELLI - ME**  
**CNPJ Nº 27.622.068/0001-69**

Item	quant	UNID	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	MARCA /FAB
37	Unid	02	Biombo - Confeccionado em aço/ferro pintado, sem rodízios e em tamanho triplo	R\$ 340,00	R\$ 680,00	Helter
38	Unid	02	Mesa Ginecológica - Confeccionada em aço/ferro pintado, com posição do leito móvel sem portas e gavetas	R\$ 900,00	R\$1.800,00	Art Med
VALOR TOTAL.....					R\$ 2.480,00	

COND. DE PAGTO: O pagamento será efetuado em 10 (dez) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Ordem de Fornecimento, em conta bancária cuja titularidade seja a do fornecedor, após a apresentação da nota fiscal/fatura.

**LOTES FRACASSADOS E DESERTOS:**

07	Unid.	01	Refrigerador - Capacidade 250 a 299 litros	FRACASSADO
43	Unid	01	Criocautério - Com gás nitrogênio, com suporte de rodízios e com 05 ponteiras	FRACASSADO

Piracaia, 07 de Fevereiro de 2018

Dr. Jose Silvino Cintra  
Prefeito Municipal